VIRILEM uesicam imprimis ostendunt uigesima secunda, & uigesima tertia figura, hanc simul cum urinaris meatibus detectam prorsus exprimentes, uti & quarta figura Capituli quadragesimi noni, libri secundi. Superiorē uerò uesicæ fundi partem adhuc peritonæo nexam, proponit secunda figura, tertia, sexta, decima, duodecima, uigesima. Cæterum muliebrem uesicam pulchrè delineatam continēt uigesima quarta, uigesima quinta, uigesima sexta, uti ex illarum figurarum Indicibus petere licet.

BERINDE ac renes suis functionibus opportunam sedem sibi uendicant, tuto que locantur, ita quoque & uesica & urinaris meatus. ^a Vesica enim quum sit aqueæ superfluitatis receptaculum, in quo sensim à renibus id collatum (ne frequenter & perpetuò, sed raro & repente ac simul urina nobis reddenda sit) coaceruatur, eam sedem meritò obtinet, qua cōmodè dum urina copia aut qualitate molestat, eam excernere possit: quem locum non decuit ab ^b eo quo sicca excrementa emittuntur procul abesse. Deinde elatiorem sedē alia nutritionis organa, hac uesica longè nobiliora, altamq̃ sedem expetentia, sibi occuparunt, adeò ut iure quodā non minus uesica quàm intestinū rectum humilior locata sit. Ad posteriorem enim ^c pubis ossis sedem uesica reponitur, elatiori sui parte superiorem pubis ossis sedem modò plus, modò minus, prout urina distenditur, excedens. Est namq̃ oblongæ sphaeræ instar aliquantulum rotunda, & elatiori parte, quam fundum ipsius propriè uocamus, apparet amplior: id quod situs occasione accidit. Quanquam enim ut capacior iniurijsq̃ ferendis minus obnoxia redderetur, figura ad amussim globi modo rotūda, magis ipsi conuenisset, attamē oblongiorem suoq̃ fundo ampliorē Natura machinata est, non quod eiusmodi commoditatem negligeret, sed ne pubis os rectumq̃ intestinū posteriori uesicæ sedi in uiris, ut & ^d uterus in mulieribus attentum, eius distensionem nimium arctarent. quod sanè necessariò accidisset, si quam ex longitudine sortitur capacitas, etiam in latitudine inter pubis os & rectum intestinū adiecta fuisset. sed & fundum quoq̃ tanto est humilior ipsius parte, quæ in cer

Vesicæ situs.

Vesicæ forma.

x uicem

Vesicae substantia.

uicem angustum ue meatū definit, amplius, quanto cōmodius id pubis os excedēs propter cedentes abdominis musculos distendi dilatariq̄ potest. Vesicā enim amplam & extendi promptam fieri oportuit, quo rarius, ut dictū est, urina nobis reddenda sit, ac proinde mēbraneo neruo ue constat corpore, quod dilatari possit cōmodē, & rursus quū nihil cōtinet, subsidere. Etenim uesica lœui, dura, ualida, mēbranea q̄ constat tunica, quæ modò crassior, modò tenuior uisitur, prout nimirū aut impensius distendit, aut arctatur: peculiariter hoc sibi uendicans, quod in elatissima sui fundi parte, & qua in ceruicē definit, ob meatuū quorundā implantationes & explātationes durior crassiorq̄ sit. Hanc triplici fibrarū genere intertextā, uel pueri nouere, unguibus dum uesicā inflant, ut prōptius distendatur, illam fricantes, ac eiusmodi fibras diuellentes. Etenim nulla corporis tunica occurrit triplex hoc fibrarū genus exactius ostendēs, q̄ si uesica inflatur: adeò ut ē uesicis, quas puer, uti nostratibus moris est, inflare, contundere, & unguibus ac digitis terere solebā, quid sibi fibræ tunicarū uellent in Anatomicorū libris, ilico intellexerim. Cæterum uesicā implicantes fibræ eadem qua fibræ uētriculi & bilis uesiculæ collocantur serie. Rectæ enim intīmæ sunt, extīmæ transuersæ, mediæ uerò obliquæ, pro functionū ordine situs seriem adipiscentes. Expulsionem namq̄ præit retentio, & hanc rursus attractio. Duram uerò & crassam uesicæ tunicam fieri oportuisse, præter cætera argumento sunt, quod in magnam molem sæpe distendi eam oporteat, quod q̄ urinae acrimonia & ulceribus ac calculis idq̄ generis malis alijs frequenter uexetur: quæ, nisi dura esset, eam facile lacerarent, eroderent, ac perforarent. Ut autem ualidiora adhuc efficiantur hæc, peritonæum illi densum robustumq̄ inuolucrum peculiariter circundedit, quod secunda uesicæ tunica cēsetur. Hanc peritonæum ipsi offert, quā supra pubis os uesicæ fundū anteriorq̄ ipsius sedes uniuersa peritonæo in hominibus secus multo q̄ in canibus adnascitur. In canibus enim & alijs quadrupedibus processus tantū à peritonæo uesicæ offertur, neq̄ tota ipsius sedes anterior peritonæo ne laxè quidem adnascit, sed ut & posterior uesicæ sedes leuis & lubrica cernit. In hominibus etiā sedes uesicæ posterior rectū intestinū & uterū respiciēs, leuis & lubrica & aqueo humore oblita est. Cæterū cū urina uesicæ (ut & biliosum recrementū suæ uesiculæ) ad nutritionē inepta sit, uenas, & quibus ipsius calor refocillaret arterias Natura illi^s distribuit, ac primū utrinq̄ in ceruicis uesicæ latera unā uenā & arteriā unā à caue uenæ & arteriæ magnæ ramis per pubis ossis foramē crus accedētibus deriuauit, quæ hinc sursum per corporis uesicæ longitudinē conscendētes, in tenuissimos piliq̄ modo graciles surculos dissipant. Neq̄ neruis itidē, quibus ob tristantiū sensationē maximè indiguit, uesica destituit. Quantū uis enim urina uesicæ ut bilis minori uesiculæ tanq̄ familiaris quippiā influat, neq̄ quū naturalis est ullā ab illa noxā patiat, ea tamē interdū tantū bilio si excrementū admixtū habet, mordaxq̄ & acris reddit adeò, ut nisi urinae qualitātē uesica perciperet, illā diutius continēs, grauiter plerunq̄ afficeret. Proinde inter cæteras corporis partes, neruos nō minimos sensu tactus duntaxat gratia uesica obtinuit, eos à sexti paris ramis costarum radicibus exporrectis, & ab^b infimis spinalis medullæ paribus exigēs. Præter hæc uasa & neruos ex elatiore mediaq̄ fundi parte^l meatus exoritur, qui per umbilicū & m^m intimū foetus inuolucrū, quod à farciminis specie nomen inuenit, quū adhuc utero gerimur, urinam deducit. Quinetiam uesicæ lateribusⁿ duæ attenduntur arteriæ, uitalem spiritum ex uteri arterijs foetus deferentes, quæ in natis non minus q̄ meatus urinā deducens, exarescunt, inutilesq̄ reddūtur, nisi quod uesicæ ad peritonæum ligamentorum uicem abundē gerant, uesicamq̄ erectam contineant. Porrò in humiliorem uesicæ sedem præter suos neruos & uenas & arterias in cavitatem usq̄ ipsius, aliq̄ duo meatus inseruntur ex renibus urinam deducentes, ac iustissimè à Natura formati. Quum enim renes quàm proximè iecori necessariò allocentur, uesica autem humilem sedem sibi uendicet, meatus quosdam effingi oportuit, urinam ex renibus in uesicam ducturos. Atq̄ hos uenarum corpori quàm simillimos Natura efformauit. quippe simplici constat tunica, uenarū tunica paulo duriore, paucioribusq̄ q̄ illa fibris obliquis intertexta. ita namq̄ meatus illi iniurijs ferendis redduntur aptiores, & tendi subsidereq̄ facile possunt, & obliquæ fibræ quo minus in uesicam urina ocysus delabatur, nihil interim præpediunt. Verūm quod his meatibus, quos Græci ab officio ὑρητικῶν, & ὑρανῶν, & πύρρον ὑρητικῶν appellant, tanta cum uenis sit similitudo, quod que illi secus quàm uenæ sanguine turgentes, candicent, Celso albæ uenæ nuncupantur. ^p Explantantur uerò isti ex secundo renum sinu, eos per medium primi sinus deducēte. Hinc peritonæo super^q lumborum musculos supertensi, securissimè deorsum ad uesicam prorepunt. Adnascuntur enim in progressu peritonæo, & ab illo fibras quasdam adepti, alteram assumunt tunicam, uenulis & arterijs ut peritonæum ipsum intertextam. Porrò ductus ipsorum quum itineris longitudo nihil commodi adferre hīc possit, quàm minimè anfractuosus est, ex renum enim sinu deorsum modicè uersus interiora, ut ad uesicam pertingant,